

Till Österbottens välfärdsområdes styrelse och fullmäktige samt till ledningsgruppen

Ärende – Förslag om stängning av heldygnsomsorgsenheten Marielund i Vörå

Enligt de uppgifter som vi anhöriga har fått kommer förslaget om en eventuell stängning till behandling på styrelsens möte 21.10.2024 och kanske till diskussion på fullmäktiges möte 30.09.2024.

Vi är medvetna om den ekonomiska situationen och sparkraven inom välfärdsområdet, men vi kan inte förstå och finner ingen logik i att man minskar på antalet platser och stänger hela enheter inom heldygnsomsorgen samtidigt som det finns köer till alla boenden inom kommunen och inom hela välfärdsområdet. Man borde sträva till att våra äldre och sjuka får vård och omsorg på rätt nivå och i tid och på så sätt spara pengar genom att använda de platser som finns. Det kan inte vara billigare och inte heller mänskligt, att klienter väntar på att få en boendeplats i flera månader eller till och med närmare ett år, liggandes på ett sjukhus eller på en allmänmedicinsk avdelning. De flesta vill bo hemma så länge det går, med hjälp av anhöriga och/eller hemvårdens tjänster men den dag då en flytt blir aktuell är klienterna ofta i så dålig form, att ett gemenskapsboende inte är aktuellt utan en stor del behöver ett boende med heldygnsomsorg inom ett rimligt avstånd. När åldersklasserna så småningom minskar blir situationen förmodligen annorlunda men under de närmaste åren kommer behovet att öka, då den stora gruppen 40 talister åldras. Vi kan inte stänga boenden som behövs med tanken, att nu har du bott för länge här enligt statistiken, nu stänger vi. Våra anhöriga förtjänar bättre än att flyttas runt från boende till boende, vartefter enheter läggs ner. Det är fråga om vår mamma eller pappa, maka eller make, syster eller bror. I morgon kan det vara någon annans anhörig som det gäller.

Det handlar om levande människor, inte om procenter och statistik!

Anhörigas uppfattning och upplevelse av Marielund som boende;

- En välfungerande och trygg enhet för hela Vörå, inte enbart för Maxmopor, utan också tänker vi, för klienter från byar i närområdet (t.ex. norra Korsholm). Vi har förstått att Österbottens välfärdsområde fungerar som en helhet och att befolkningen har möjlighet att använda service också över kommungränserna. Vi undrar, om folk i allmänhet känner till, att det är möjligt att söka en boende plats över kommungränserna?
- Marielund finns mitt i centrum av Maxmo endast ett par kilometer från riksväg 8, nära butiken och kyrkan. Det finns gångbana nedanför fastigheten som gör att klienterna tillsammans med anhöriga har möjlighet att tryggt ta en tur med rollator eller rullstol till butiken eller att besöka kyrkan, vilket vi anser har positiva effekter på personernas självbestämmande och delaktighet i samhället.
- Boendet fungerar i ändamålsenliga och trevliga utrymmen, det finns möjlighet till avskildhet i egna rum men också till samvaro och aktiviteter som ordnas dagligen. Utanför huset finns en mysig men skyddad trädgård som gör att klienterna kan njuta av frisk luft, grönska och en varierande blomsterfärgning beroende på årstiden och vi anhöriga upplever att det har en positiv effekt på deras mående och humör. Program och aktiviteter för klienterna ordnas inte bara av personalen utan också lokala invånare som bidrar med sång och musik samt olika berättelser, vilket piggar upp och är ett välkommet avbrott i vardagen.
- Personalen på Marielund har en hög arbetsmoral, de bemöter boende och anhöriga med empati och respekt, de skapar trygghet och ger kvalitativ vård och omsorg genom att använda hela sin yrkeskunskap. Att de dessutom är engagerade, vänliga och visar empati är bara ett plus för alla. För en motiverad och engagerad personal följer också ett ekonomiskt tänkande med i vardagen. Det syns att personalen trivs och att de jobbar som ett team, som vill utveckla verksamheten och sitt sätt att arbeta samtidigt som de använder resurserna förnuftigt. En annan positiv sak som vi vill lyfta fram, är den låga omsättningen av personal som gör att vi anhöriga kan lita på vården och omsorgen, personalen lär känna klienterna och tvärtom och reagerar om det är något avvikande. Det är enligt vårt tycke en viktig human men också ekonomisk aspekt. Här finns en personal som under ett mycket gott ledarskap, verkligen arbetar med mottot – Hur kan vi hjälpa?
- Medelåldern bland våra anhöriga är hög, behovet av vård och omsorg är stort och ingen av våra anhöriga kan bo på ett gemenskapsboende. En flytt skapar oro, ångest och otrygghet för

dem som det berör, under en lång tid, vilket belastar också personalen. Vi undrar också, sparar man faktiskt något, förutom hyran, på en stängning? Våra nära och kära lever idag och de behöver en trygg plats under sin sista tid här på jorden. Marielund erbjuder vård och omsorg till livets slut. För oss anhöriga känns det värdigt att de får tillbringa den sista tiden i livet i en känd miljö med bekanta vårdare, som verkligen bryr sej. Marielund har ett mycket gott rykte i nejden, det är en enhet som inte får försvinna.

Vi vädjar till välfärdsområdets styrelse, fullmäktige och till ledningen att ni lyssnar och tar oss på allvar så att Marielund får fortsätta som den välfungerande heldygnsomsorgsenhet den är idag, en av Finlands bästa boendeenheter (enligt oss och nu också THL). Något annat alternativ är inte tänkbart för oss.

Anhöriga, till de som bor på Marielund 23.09.2024

Greta Nylund-Doktar, Bernice Suikkanen, Barbro Nylund , Anja Sundsten, Gunbritt Nyman, Christina Björklund, Katarina Lindberg, Benita Mitts, Barbro Svens, Marina Kullman, Bernice Sjöberg, Sven Nygren, Maj-Britt Koivuniemi, Jan Östman, Anna Bertell, Björn Betlehem, Boris Östman, Katarina Svanbäck, Margareta Solstrand, Bernt Svens, Barbro Hongell